

ZOFIA KOWNACKA

ur. 1925; Wołyń

Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów, życie codzienne, życie studenckie, akademik, stołówka akademicka

Akademik na ul. Leszczyńskiego

Akademicki dom był na Leszczyńskiego, koło kina Kosmos. Wtedy jeszcze kina nie było. Nie wiem, co tam teraz jest, bo było chyba hospicjum Małego Księcia przez jakiś czas. To tam mój mąż mieszkał właśnie w akademiku.

[Warunki] wtedy były okropne, bo to była ciasnota, łóżka piętrowe, po 6-7 osób w pokoju, ale oni bardzo sobie to mile potem wspominali. No i też odbywały się różne kostiumowe zabawy, przebierali się. Ja jakiś czas pracowałam w tym domu akademickim w stołówce, bo pracowała [tam] moja koleżanka ze studiów, ale chciała wyjechać na święta do siostry do Wrocławia i szukała, żeby ją ktoś zastąpił. Ja się zgodziłam wtedy. Sala była spora, te potrawy takie jakieś... zupa grzybowa, w której pełno robaków było nieraz. Winda, którą się ściągało te talerze, te gary. Kilka koleżanek tam pracowało i mój mąż pracował też, a studiował weterynarię. No i tam się poznaliśmy właśnie, w takiej bardzo romantycznej scenerii, przy tych garach.

Był zaopatrzeniowiec, taki starszy kolega, też z weterynarii. On gdzieś kupował te różne rzeczy. Na dole w suterenie były kucharki, które gotowały. A studenci obsługiwali. Naczynia trzeba było wszystkie sprzątać, nosić. No i tam na dole, to od czasu do czasu odbywały się jakieś imieniny mieszkańców akademika.

[Do jedzenia] zupiny były, jakieś jarzynowe, właśnie ta grzybowa, jakieś kluchy pewno. Mama moja śmiała się, że ja w domu nie bardzo wszystko chciałam jeść, [a] tam z konieczności jadło się. Niektórzy koledzy mówili: „A, to chleb z żeberkami”, a żeberkami nazywali cebulę pokrojoną – i takie żeberka się robiło. Wtedy bieda była jednak, bardzo było ciężko.

Data i miejsce nagrania	2012-06-20, Lublin
Rozmawiał/a	Łukasz Kijek
Redakcja	Aleksandra Bańkowska
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"